
RESOLUCION  EXENTA SII N°1534 DEL 23 DE ABRIL DEL 2009 
MATERIA: DEROGA CALIDAD DE AGENTE RETENEDOR DE IVA EN LA ACTIVIDAD DE LA 
CONSTRUCCION 
FUENTE EMISORA: D. REGIONAL PUERTO MONTT 
PUBLICADA DIARIO OFICIAL: SI 

NOMBRE  :  SOCIEDAD CONSTRUCTORA BAUHAUS CHILE LIMITADA 
RUT  :  76.128.580­7 
DOMICILIO  :  ANTONIO VARAS N°  216 OFICINA 202 – PUERTO MONTT 
REP.  LEGAL  :  HECTOR FABIAN MUÑOZ VALDES 
RUT  REP. 
LEGAL 

8.148.964­5 

VISTOS:  El  Informe  N°  149  del  05/03/2009  emitido  por 
Fiscalizador de  la Décima Dirección Regional   Puerto Montt Pedro Liberona Molina,   en  la cual 
informa causas de comportamiento irregular, por lo que se ha determinado, que el contribuyente ha 
dejado  de  cumplir  las  condiciones  en  cuya  virtud  le  fuera  concedida  la  calidad  de  Agente 
Retenedor de IVA, en la actividad de la Construcción.­ 

Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones 
vigentes sobre  la materia y las  facultades establecidas en el artículo 6°, letra B, N° 5 del Código 
Tributario. 

Y delegación de facultades establecidas en el N° 09 de  la 
Resolución 46 del año 2003. 

RESUELVO: 

1°)  DEROGASE,  la  calidad  de Agente  Retenedor  de  IVA 
por la Actividad de la Construcción, al contribuyente Sociedad Constructora Bauhaus Limitada, 
RUT: 76.128.580­7, otorgada  según Resolución Exenta N° 142 el 16/12/2005, la resolución será 
publicada, en extracto , en el Diario Oficial por cuenta del Servicio de Impuestos Internos y regirá a 
contar de la fecha de publicación. 

ANOTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO. 

CLAUDIO  AMBIADO ARAYA 
DIRECTOR REGIONAL 

DISTRIBUCION: 
§  Director Regional 
§  SOCIEDAD CONSTRUCTORA BAUHAUS LTDA. 

ANTONIO VARAS 216 OFICINA 202 – PTO. MONTT 
§  Departamento Regional Resoluciones 
§  Departamento Regional Fiscalización


